
 

                                                            
EDITAL Nº 050/2015-GR 

 

 

 

            A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular 

de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido no Edital nº 007/2015-

GR, de 20/02/2015, de Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de docente colaborador em 

regime CRES, publicado no DIOE - Suplemento de Concursos nº 9397, de 24 /02/2015, 

                      Considerando o Decreto Estadual nº 10.429/2014, de 25 de março de 2014, de 

autorização para contratação de docente temporário, 

 

RESOLVE: 

 

 

                        CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Teste 

Seletivo para professor colaborador, realizado em conformidade com o Edital de Publicação nº 

071/2014-GR, de 11/12/2014, publicado no DOE nº 9355, de 16/12/2014, para comparecerem até o 

dia 11/08/2015, para aceite da vaga e entrega de cópia da documentação especificada no site: 

www.uenp.edu.br/prorh acompanhada dos respectivos originais para efeitos de autenticação, nos 

horários e locais abaixo mencionados, conforme segue: 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

Local:  PR-160 – KM 0 – Saída para Leópolis – Cornélio Procópio – PR 

Divisão de Recursos Humanos 

Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas 

 

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES 

Curso: Licenciatura em Letras-Inglês 

Área/subárea de conhecimento: Letras: Língua Portuguesa e Literaturas de Língua Portuguesa e 

Ensino -  01 vaga T-40 

Nº INSC. Nome RG 

040/CCP Lívia Maria Turra Bassetto 42.009.474-X SP 

 

Área/subárea de conhecimento: Língua Inglesa, Literatura de Língua Inglesa e Ensino - 01                    

vaga T-40 
Nº INSC. Nome RG 

012/CCP Fábio Henrique Rosa Senefonte 5.199.641- GO 

  

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

Local: Av. Getúlio Vargas, nº 850 –  Jacarezinho – PR 

Pró-Reitoria de Recursos Humanos 

Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas 
 



 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 
Curso: Licenciatura em Biologia 

Área/subárea de conhecimento: Metodologia e Prática de Ensino de Ciências – 01 vaga T-20 

Nº INSC. 

 

Nome RG 

089A/CJ Flávia Wegrzyn Martinez 8.711.782-0 PR 

 

      Área/subárea de conhecimento: Geociências – 01 vaga T-20 

Nº INSC. Nome RG 

085/CJ Gislaine Souza Rosa 8.189.887-1 PR 

 

 

       CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

       Curso: Fisioterapia  (Bacharelado) 

Área/subárea de conhecimento: Traumato-Ortopedia, Diagnóstico por Imagem, Supervisão de 

estágio – 01 vaga T-40 
Nº INSC. Nome RG 

066/CJ Wagner Luiz Ramos 5.182.751-1/PR 

 

Área/subárea de conhecimento: Fisioterapia Preventiva e Supervisão de Estágio Ambulatorial – 

01 vaga    T-40 

Nº INSC. Nome RG 

014/CJ Milena Roque Rumaquella 13.364.231-5 PR 

 

 

     E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no 

Diário Oficial do Estado –     Suplemento de Concursos nos editais dos Campi da UENP, bem como 

pelo site: www.uenp.edu.br. 

 

 

Jacarezinho, 04 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan 

Reitora 

http://www.uenp.edu.br/

